
LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   1/4 

Číslo: 17 2023    Datum: 16. 10. 2023 

OU-128370/11-2023    

 

 
 

Prezenční listina:  

Přítomni: Jarešová, Filip, Krhut, Martínek, Plevová, Sochorová, Tomášková 

Přítomni online: Chromá, Kepáková, Kyšková, Neiser, Plovucha, Skopelidou  

Vedení LF OU a FNO: Maďar, Školoudík, Závacká 

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení), Neuwirthová (zapisovatelka) 

Omluveni: Cvek, Chmelová, Kušnierová, Pavlíček 

Neomluveni: 0 

Přítomných akademiků: 8 

Přítomných studentů: 5 

 

Program zasedání: 

1. Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Bakalářské studijní 
programy  

2. Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Magisterské studijní 
programy  

3. Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Navazující magisterské 
studijní programy  

4. Jmenování proděkana pro zubní lékařství 
5. Harmonogram doplňujících voleb do SK AS LF OU sekce lékařských oborů 
6. Různé  

Hodina pravdy – Výzva k podpoře protestů a stávky vysokých škol 17.10. 2023 
 

Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 12 senátorů, z nich 5 on-line na platformě ZOOM. 

Předseda Akademického senátu LF OU Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých 

a vědecko-pedagogických hodností a funkcí) na úvod zasedání AS LF OU přivítal všechny 

přítomné členy a vedení LF OU. Senátoři byli informováni o usnášeníschopnosti AS LF OU, 

charakteru zasedání, způsobu hlasování a pořizování záznamu pro účely zápisu.  

Následovalo hlasování o programu zasedání.  

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým programem jednání 16. 10. 2023.  

Hlasování prezenčně + online: 11 pro   0 proti   1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad 1) Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Bakalářské studijní 

programy  

Martínek po úvodním vstupu předal slovo Maďarovi. Tento pozdravil přítomné senátory a 

požádal Závackou o prezentaci podmínek pro přijetí do bakalářských programů. Závacká 

informovala, že u programu Nutričních terapeutů bude otevřena pro příští AR jen prezenční 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   2/4 

Číslo: 17 2023    Datum: 16. 10. 2023 

OU-128370/11-2023    

 

 
 

forma studia, v ostatních programech jsou spuštěny všechny formy studia, tak jak mají 

akreditováno, a to v maximální kapacitě, kterou mají uvedenou v akreditačním spise. 

Na základě dosavadních zkušeností zůstávají limity pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky 

stejné. Po celouniverzitní shodě se bude navyšovat poplatek za přihlášku o 50 Kč, tj. na 650 

Kč. Od příštího roku LF OU předpokládá navýšení poplatku, jeho výše není zatím stanovena. 

Studijní programy Zdravotnické záchranářství a Fyzioterapie budou jako obvykle skládat 

rovněž zkoušku talentovou.  

Sochorová potvrdila snížení zájmu o kombinovanou formu studia u nutričních terapeutů. Dále 

upozornila, že nastavení rozvrhů by mělo být vždy na maximální počet možných přijatých 

studentů.  

Závacká dodává, že k 31. 12. 2024 budou končit programy, které se dělí na obory. Pro takové 

studenty bude potřeba připravit přijímací řízení do nově akreditovaných studijních programů. 

Pro usnadnění lze těmto studentům uznat složené zkoušky a odpustit poplatek za přijímací 

řízení. Aktuálně je toto v řešení s právním oddělením. Dotkne se to jednotlivců, bakalářů, 

mediků v pátém a několika šestého, popř. sedmého ročníku.   

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženými podmínkami přijetí ke studiu na LF OU pro AR 

2024/2025 – Bakalářské studijní programy  

Hlasování prezenčně + online:      11 pro   0 proti     1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad 2) Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Magisterské studijní 

programy  

Závacká informovala, že u SP Všeobecného lékařství se nic v české verzi nemění. Školoudík 

otevřel otázku kvality přijímacích řízení a nízkém počtu studentů, kteří prošli do druhého 

ročníku. Z analýzy vyplývá, že studenti s výbornými výsledky u přijímacího řízení nemají 

problém projít do druhého ročníku. Proběhla široká diskuse nad různými možnostmi podpory 

studentů napříč senátem – prospěchový stipendia, podpůrné skupiny výuky, atraktivnější 

výuka, zlepšení psychosociálního zázemí (menza, ubytování, technické zázemí). Diskutoval se 

také samotný porces přijímacího řízení a možnosti efektivnějšího nastavení např. formou 

bonifikace výsledků ze SŠ. 

U SP Zubní lékařství se uzavřelo přijímaní přihlášek. Bylo podáno 463 přihlášek, pro přijetí se 

počítá s počtem 20 studentů. 

U General Medicine si LF OU vyhrazuje možnost neotevření oboru, pokud nebude naplněna 

studijní kapacita 50 studentů. V případě, že nebude dostatek studentů přihlášených 

k přijímacímu řízení, nebude toto probíhat a přihlášeným bude vrácen celý poplatek. Pokud 

např. přijímací zkouškou neprojde dostatečný počet studentů, nebude SP otevřen. V takovém 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   3/4 

Číslo: 17 2023    Datum: 16. 10. 2023 

OU-128370/11-2023    

 

 
 

případě bude vrácena jen polovina přijímacího poplatku. Poplatek u General Medicine se liší 

od ostatních oborů a je stanoven na 2 000 Kč.  

Podmínky přijetí ke studiu pro Magisterské studijní programy nemohly být aktuálně 

předloženy v konečné podobě, po projednání hlasování proběhne následně per rollam.  

Připojil se Neiser. 

AS LF OU bere na vědomí předložené podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 

– Magisterské studijní programy  

 

 

Ad 3) Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2024/2025 – Navazující magisterské 

studijní programy  

Závacká informovala o kombinovaných a prezenčních navazujících magisterských oborech. U 

kombinovaného studia je opět vypsaná výhrada neotevření pro nedostatek přihlášených, 

popř. nedostatek studentů, kteří splnili přijímací zkoušky. U navazujících magisterských SP 

Ústavu ošetřovatelství a porodní asistence a SP Intenzivní péče jsou otevřeny pouze 

kombinované formy studia.  

Písemné testy i limity zůstaly shodné, u programu Ochrana veřejného zdraví v kombinované 

formě byla upravena podmínka praxe.  

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženými podmínkami přijetí ke studiu na LF OU pro AR 

2024/2025 – Navazující magisterské studijní programy  

 

Hlasování prezenčně + online:      13 pro   0 proti     0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad 4) Jmenování proděkana pro zubní lékařství  

Martínek předal slovo Závacké, která představila nového proděkana pro zubní lékařství, 

doc. MUDr. Martina Starostu, Ph.D.  

AS LF OU bere na vědomí jmenování proděkana pro zubní lékařství. 

 

 

Ad 5) Harmonogram doplňujících voleb do SK AS LF OU sekce lékařských oborů   

Martínek předal slovo Plevové jako předsedkyni volební komise pro doplňující volby do SK AS 

LF OU. Plevová představila harmonogram doplňujících voleb do SK AS LF OU sekce lékařských 

oborů. Bez diskuse.  

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým harmonogramem doplňujících voleb do SK AS LF 

OU sekce lékařských oborů. 

 

Hlasování prezenčně + online: 13 pro   0 proti   0 zdržel se  



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z  jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   4/4 

Číslo: 17 2023    Datum: 16. 10. 2023 

OU-128370/11-2023    

 

 
 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 6) Různé  

Martínek předal slovo Plevové. Informovala o aktivitě Vysokoškolského odborového svazu, 

který vyhlásil hodinovou výstražnou stávku na 17. 10. 2023 mezi 14-15 hod. Tato není cílená 

proti zaměstnavateli, ale na podporu zlepšení financování vysokých škol. Informovala o 

možnostech přihlášení se ke stávce. Dále doplnila, že v rámci aktivity Hodina pravdy již některé 

akce na OU proběhly, včetně tiskové konference, kde byla problematika podfinancování 

vysokých škol prezentována. 

Sochorová prezentovala doporučení Rady vysokých škol, které zahrnuje na rozdíl od Hodiny 

pravdy všechny typy vysokých škol. Toto podpořila Plevová i ze strany odborů, které 

zastupují všechny obory vysokých škol, nejen humanitní.  

Proběhla široká diskuse nad problematikou financování vysokých škol a probíhajících 

stávkových aktivit.  

 

Usnesení: AS LF OU plně podporuje aktivity Vysokoškolského odborového svazu směřující 

k narovnání způsobu financování vysokého školství v České republice. 

 

Hlasování prezenčně + online: 12 pro   0 proti   1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Martínek poděkoval senátorům za účast. 

 

Další řádný termín jednání bude 20. 11. 2023. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek  

V Ostravě 16. 10. 2023 

 

 


